1

证券代码：600485   证券简称：*ST 信威   公告编号：临 2019-106

北京信威科技集团股份有限公司

关于为海外项目客户担保履约的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、对海外项目客户担保情况

在海外公网业务中，北京信威科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）

主要通过买方信贷业务模式帮助向其采购产品的海外电信运营商取得资金。柬埔

寨项目是公司采用买方信贷模式拓展的海外项目之一。

截至本公告日，柬埔寨项目的海外运营商 XINWEI (Cambodia) TELECOM

CO.,LTD.( 以下简称“XINWEI Cambodia”）就柬埔寨项目在国家开发银行北京

分行（以下简称“国开行北分”））融资 14,380 万美元，北京信威通信技术股份

有限公司（以下简称“北京信威”）及重庆信威通信技术有限责任公司（以下简

称“重庆信威”）为该项目的借款人 XINWEI Cambodia 在国开行北分的上述融资

提供全额保证金质押担保。 XINWEI Cambodia 抵押其持有的电信频率牌照给北

京信威和重庆信威作为反担保措施。

二、担保履约情况概述

近日，北京信威及重庆信威收到国开行北分的书面通知，将北京信威及重庆

信威为海外项目客户在国开行北分质押的存单合计人民币约 9.90亿元进行划扣，

用于担保履约。

三、公司后续拟采取的措施

公司接到国开行北分的通知后，根据公司相关规定，立即启动追偿程序：

向柬埔寨项目借款人及反担保提供方 XINWEI Cambodia 进行追偿。

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。公司所有信息均以在上述指定媒体刊登

2

的信息为准，敬请广大投资者关注公司后续公告，注意投资风险。

特此公告。

北京信威科技集团股份有限公司董事会

2019 年 9 月 3 日